KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 26 Czerwca 1868.

Piątek.

Dnia 14 (26) Czerwca 1868.

Rano ciepła st: 15, w połud: c. st: 22 Stan barometru: Wschód Słońca g. 3 m. 41 Jutro, Śgo Władysława K.
Wysokość wody st: 2, c. 5 (ubywa.) na odmianę. Zachód „ 8 „ „ 23

Prenumerata Kurjera Warszawskiego, wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop: 80; półrocznie rs. 2 kop: 40; kwartalnie rs.

W zastosowaniu się do przepisów Lombardowych, podaje do wiadomości powszechnej, a mianowicie osobom interesowanych, że licytacja na fanty w rzezonym Lombardzie zastawione, jako to: srebro różnego gatunku i rozmaitych kształtów, brylanty, perły, zegarki, suknie, bielizna i wszelkiego rodzaju kosztowności, których właściciele w oznaczonym ostatecznie terminie nie wykupili, lub zaprolongować zaniedbali, rozpocznie się w dniu 2 (14) Września 1868 roku i aż do czasu zupełnego ich wyprzedania, codziennie wyjąwszy dni świątecznych, od godziny 9-ej z rana do 1-ej z południa, w lokalu Lombardowym, pomieszczenym w głównym korpuse Pałacu Namiestnikowskiego, odbywać się będzie.

Życzący więc nabyć sobie rzeczony przedmiot, zechcą znajdować się w miejscu i czasie wyżej oznaczonym, a zakupione fanty zaraz po przybyciu kupna srebrem, lub biletami bankowymi płacić.

Termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmiankowanych fantów srebrnych i złotych najdalej do dnia 3 (15) Sierpnia 1868 roku, wszelkich zaś innych do dnia 24 Sierpnia (5 Września) t. r. oznaczonym został.

Dla tego interesowani, a mianowicie właściciele takowych fantów, przed upływem powyższego terminu do Kassy Lombardu, o wykupienie lub prolongowanie zgłosić się są obowiązani.

Wszyscy właściciele fantów, dotychczas niewykupionych w czasie właściwym, którzy pomimo niniejszego ogłoszenia o tyle staną się obojętnymi na własny interes, iż nie będą ko-

rzystać z terminu wyżej oznaczonego do wykupienia lub prolongowania zastawionych fantów, a mianowicie którzy takowego wykupna lub prolongowania przed dniem 3 (15) Sierpnia 1868 roku, co do wyrobów złotych i srebrnych, a przed dniem 24 Sierpnia (5 Września) t. r., co do innych nie dopełnią, sami sobie winę przypiszą, gdy zastawione przez nich fanty złote i srebrne, nie trzymające prób przepisanych, niezawodnie w wykonaniu Art. 3-go Najwyższego Ukazu z d. 10 (22) Kwietnia 1851 roku, o zaprowadzeniu w Królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz art. 29 zaprowadzającego w tym celu probiernię, tejsze probierni do stopienia, a zarazem zamiany na gotowiznę po cenach właściwych odstąpią, a inne na licytacji w Lombardzie sprzedane zostaną.

Osoby więc pragnące korzystać z powyższej dogodności, mogą podróżować w wspomnianej przestrzezi za wykupieniem biletów w kassie po cenie taryfą naznaczonej. —4078— (D. W.)

— *Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej* zawiadamia, że kupony od Akcji Towarzystwa płatne w dniu 19 Czerwca (1 Lipca) 1868 r. (a mające wartości rubli srebrem 2 od akcji storublowych, zaś rub. sr. 10 od akcji pięćsetrublowych), będą realizowane w czasie od dnia 23 Czerwca (5 Lipca), aż do d. 24 Lipca (5 Sierpnia) 1868 r. i mogą być przedstawione do wypłaty w jednej z kass poniższych, a mianowicie: w Kassie Głównej Drogi Żelaznej w Warszawie; u pp. Sterky i Syn w St. Petersburgu; u Zjednoczenia Bankowego Szlązkiego w Wrocławiu; u pp. Feig et Pinkus w Berlinie; u pp. Lippmann, Rosenthal et Comp. w Amsterdamie; u pp. Brugmann et fils w Brukseli; u pp. J. J. Weiller Söhne w Frankfurcie n. M.; u p. Antoniego Helcla w Krakowie.—Do kuponów podawanych do wypłaty należy dołączyć specyfikację porządkiem numerów ułożoną; formularze do takich specyfikacji wydaje Kassa Główna Dróg Żelaznych w Warszawie. Kupony nierealizowane do dnia włącznie 24 Lipca (5 Sierpnia) 1868 r. wypłaca już tylko jedynie Kassa Główna Dróg Żelaznych w Warszawie w dniu 10/22 każdego następującego miesiąca. (1—1) —4086— (D. W.)

— Przyjechali do Warszawy: generał-major *Tokmaczew*, z Lublina; kamerjunker dworu J. C. M. *Ursyn-Niemcewicz*, z Brestja;—wyjechali zaś: generał-major *Sobolewski*, do Lublina; biskup greko-uniatski *JKs.

Na chórze wykonano *Veni Creator* kompozycji p. *J. Grabowskiego*.

— W d. 6 b. m. w Paryżu, zawarty został związek małżeński pana *Przysieckiego*, blacharza, z panią *Norzewską*, wdową, oboje przy ulicy *Mouffetard* Nr 24 w Paryżu zamieszkałych.

— Na zasadzie Najwyższego Ukazu, z dnia 8 (20) Lutego 1849 roku, „O Zarządzie spraw kościoła Ewangelicko-Reformowanego w Królestwie Polskiem”, odbył się w dniu 15 i 16-m b. m., jak zwykle w Warszawie, tegoroczny Synod tegoż kościoła, zebrany na ten dzień w skutek obwieszczenia, ogłoszonego w dziennikach krajowych przez Konsystorz Ewangelicko-Reformowany Królestwa Polskiego.

z Sosnowia i Granicy (ditto osobowy) 5—38 po połn.
ditto ditto— 3— „ po połn.
z Alexandrowa (ditto posp. (razem z Granicznym)) 6—30 rano.
z Terespola (ditto osobowy) 5—36 po połn.
z Petersburga (ditto pospieszny) 5—20 po połn.
ditto osobowy 4—10 rano.

WIELKI TEATR.

Dziś w Piątek dnia 14 (26) Czerwca 1868 r.

OPERA

w 5-ciu aktach

FAUST.

PP. Barbier i Carre, tłumaczenie L. Matuszyńskiego, muzyka K. Gounod'a

Faust — — Pan Cieślewski
Mefistofeles — — Pan Prochazka
Małgorzata — — Pani Dowiażowska
Walenty — — Pan Koehler
Siebel — — Panna Graetz
Marta — — Panna Stankiewicz
Wagner — — Pan Suszyński
Studenti—Żołnierze—Obywatele—Dziewczeta—Kumoszki—Duchy—Aniołowie.

— **Kasyno francuskie** (Cassino français) przy ulicy Śto-Krzyżkiej, Nr 1346 lit. D, codziennie wieczorem o godz. 7½.—Krzesta numerowane po 35 kop, nienumerowane po kop. 20, wejście do ogrodu kop. 10. —3437—(8022)

TEATR ROZMAITOŚCI.

Dziś w Piątek dnia 14 (26) Czerwca 1868 r.

PIERWSZY RAZ

K O M E D J A.

w 4-ch aktach, oryginalnie przez Edwarda Lubowskiego napisana:

UBODZY W SALONIE

Strzębiec — — Pan Ostrowski
Matylda, młoda wdowa, siostra Strzębca Pani Palińska
Helena, jego córka Pani Ostrowska
Anna, jego wychowanka Panna Gilska
Michał — — Pan Świeszewski
Karol — — Pan Piasecki
Jarosz — — Pan Sawicki
Helfen — — Pan Grzywiński
Pani Korynna Wertep — — Pani Borawska